
Podmínky 
• Exekuce byl zahájena před 28. 10. 2021. 

• Exekuci je vymáhána soudním exekutorem. 

• Dluh vznikl u veřejnoprávní instituce, jako jsou zdravotní pojišťovny, ČT,  

Český rozhlas, nemocnice, ČEZ, dopravní podniky, obce (dluhy na nájmu,  

jízdy načerno, svozu odpadu, na nemocničních poplatcích, na koncesionářských 

poplatcích). 

 

Ve kterých případech vám Milostivé léto nepomůže 
• Máte dluh u soukromých věřitelů (soukromí majitelé bytů, hypotéky, dluhy u mobilních 

operátorů). Je dobré to prověřit, některé soukromé subjekty se k ML2 připojily. 

• Dluh, který byl u veřejnoprávní instituce, ale odkoupil ho soukromoprávní subjekt. 

• Dluh ještě není v exekuci (viz první bod v Podmínkách). 

• Dluhy jsou vymáhány např. úřadem v daňovém a správním řízení, a tedy exekuci neřeší  

soudní exekutor. 

 

Co máte dělat 
• Od 1. 9. do 15. 11. 2022 oznamte doporučeným dopisem exekutorovi, že využíváte 

Milostivé léto. Rovněž ho požádejte o vyčíslení dlužné jistiny a číslo účtu, na kterou máte 

peníze poslat.  

• Nejpozději do 30. 11. 2022 uhraďte dluh a jednorázový poplatek exekutorovi 1 815 Kč. 

 

 

Kontakty:  

Kateřina Poláková, DiS. – 778 002 114,  

 polakova@rodinavcentru.cz               Dům rodiny  

Tereza Nehasilová – 778 002 154,                Křižíkova 980 

 nehasilova@rodinavcentru.cz               Nový Bor 


